

**Protokół ze wspólnego posiedzenia**  
**Komisji Budżetu i Uchwał oraz Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki**  
**z dnia 24 stycznia 2017 roku**

W dniu 24.01.2017 r. o godzinie 14.00 w Urzędzie Gminy Kętrzyn odbyło się połączone posiedzenie w/w komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn, w którym wzięli udział ich członkowie, zgodnie z załączonymi listami obecności. Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli:

- Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pan Robert Trusewicz

Przedstawiono następujący porządek obrad:

1. Analiza projektów uchwał na sesję planowaną na dzień 25 stycznia 2017 r.
2. Sprawy różne

**Ad. pkt 1**

**- Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie**

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Renata Olechnowicz poprosiła Panią Skarbnik o omówienie planowanych zmian w budżecie.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz omówiła projekt uchwały:

Projekt uchwały przewiduje zwiększenie planu dochodów o kwotę 248 184 zł przy jednoczesnym zmniejszeniu o kwotę 417 927 zł oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 153 120 zł i zmniejszenie planu wydatków o kwotę 756 415 zł. Jest to podyktowane zmniejszeniem planu dochodów w dziale Administracja na zadaniu dotyczącym e-usług, w związku z tym, że nasz projekt nie został zakwalifikowany do realizacji i będziemy aplikować w późniejszym terminie. Ta kwota została przeznaczona na zwiększenie wydatków w dziale 010 o kwotę 5000 zł na rozbudowę sieci w m. Wopławki oraz na budowę sieci wodociągowej w m. Gnatowo o kwotę 465 620 zł. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się plan dochodów ogółem o kwotę 10 200 zł, w związku z zakupem GPS do samochodu strażackiego i promocją projektu RPO. W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan dochodów dotyczących odpłatności za wyżywienie w stołówkach szkolnych o kwotę 350 000 zł oraz na termomodernizację szkół w Biedaszkach i Nakomiadach o kwotę 25 500 zł. W dziale Oświata i wychowanie został wyodrębniony nowy rozdział Stołówki szkolne. Po stronie dochodów będzie odpłatność za wyżywienie przez rodziców a po stronie wydatków będą sprawy związane z obsługą stołówek, czyli wynagrodzenia kucharek i pomocy oraz wydatki związane z zakupem żywności. Zwiększa się plan dochodów w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę 348 000 zł, w związku z rozliczeniem programu Litwa-Polska -Rosja. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan dochodów o kwotę 97 852 zł, w związku z realizacją zadań dotyczących zagospodarowania pomieszczeń w budynku 15c w Karolewie oraz w Wilkowie i Kotkowie na świetlice. Po stronie wydatków w dziale 010 zwiększyliśmy zadanie

inwestycyjne związane z wodociągami i kanalizacją. W dziale 700 przesunięcia inwestycji, dotyczy to budynku Karolewo 15c. W dziale 750 Administracja zmniejszono plan wydatków na e-usługi. W dziale 754 zwiększono plan wydatków na zakup GPS do samochodu strażackiego i na promocję projektu. W dziale Oświata i wychowanie, jak już wcześniej wspomniano, w związku z wyodrębnieniem rozdziału Stołówki szkolne, są tam zwiększone plany wydatków. Również zwiększono plan wydatków na termomodernizację szkół w Biedaszach i Nakomiadach. W dziale 921 zwiększono plan wydatków oraz zmieniono nazewnictwo inwestycji, tj. Przebudowa budynku w m. Kotkowo dz. nr 8/40, Przebudowa budynku w m. Wilkowo dz. nr 107 oraz dokumentacja na adaptację budynku Karolewo 15c wraz z wyposażeniem.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał z czym wiążą się zmiany dotyczące stołówek szkolnych, gdzie rodzice mają wpłacać za obiady, czy tak jak do tej pory do szkoły czy do budżetu gminy?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz odpowiedziała, że jest to związane z podatkiem Vat i od tego roku wszystkie wpłaty wnoszone do szkoły będą przepływać przez budżet gminy. Dla rodziców nic się nie zmienia, ponieważ nadal będą wpłacać pieniądze za obiady na konto szkoły, a my z konta szkoły będziemy przelewać te środki na konto dochodów budżetu gminy. Pani Skarbnik powiedziała, że wpłaty nie powinny być dokonywane w sposób gotówkowy, tylko na konto szkoły.

**- Projekt uchwały w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że proponujemy zmianę stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, co wynika z przeprowadzonego przetargu. Jedyne oferent – PGK Komunalnik w Kętrzynie zaproponował stawkę 10 zł od osoby, w związku z czym proponujemy podwyższenie stawki za zbiórkę selektywną do kwoty 10 zł, za zbiórkę nieselektywną do kwoty 20 zł.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk zapytała na jaki okres był ogłoszony przetarg.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że na pół roku.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk powiedziała, że poprzednio też przetarg był na pół roku i teraz mamy podwyżkę. Czy teraz, kiedy minie pół roku, znowu będzie podwyżka stawki?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że nie można tego wykluczyć.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Renata Olechnowicz zapytała dlaczego spółka GPK nie przystąpiła do przetargu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest to spowodowane tym, że nie spełnia warunków formalnych, jak np. ilość posiadanych pojazdów.

Radny Pan Ireneusz Żukowski zauważył, że Gminne Przedsiębiorstwo może być podwykonawcą tak jak kiedyś.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że zorganizowane to było tak, że teren około miejski obsługiwał Komunalnik, a nasze przedsiębiorstwo jeździło na tereny odległe i nie za bardzo to nam się opłacało.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski omówił stawki obowiązujące na terenie powiatu kętrzyńskiego: Barciany- zbiórka selektywna 9,50 zł, nieselektywna 19,00 zł; Korsze zbiórka selektywna 12,00 zł, nieselektywna 20,00 zł; Reszel zbiórka selektywna 9,50 zł, nieselektywna 14,50 zł; Srokowo zbiórka selektywna 10,00 zł, nieselektywna 13,00 zł; przy czym w Srokowie jest inny podział jeśli chodzi o zbiórkę selektywną; Miasto Kętrzyn zbiórka selektywna 7,68 zł, zbiórka nieselektywna 13,58 zł.

Radny Pan Tomasz Rutkowski przypomniał, iż miał być przygotowany projekt uchwały dotyczący stawek opłat za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości rekreacyjnych. Radny zapytał na jakim to jest etapie.

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska odpowiedziała, że cały czas oczekujemy na wzór deklaracji opracowany w formacie xml, który musi współgrać z e-puapem. Zostało to przekazane do wykonania w listopadzie. Jak tylko otrzymamy ten plik, będzie możliwe podjęcie uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że podwyżka stawki za gospodarowanie odpadami budzi negatywne emocje. Radna chciałaby wiedzieć co wpływa na te zmiany, bo np. ceny paliwa nie wzrosły.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że ceny dyktuje m.in. sposób zagospodarowania odpadów. Wojewódzki Plan Gospodarowania Odpadami jest jeszcze procedowany. Na koszty wpływa też lokalizacja RIPOKU, do którego odpady muszą pojechać. Na stawkę wpływa także fakt pozycji monopolistycznej Komunalnika miejskiego, który ma swoją sortownię. Mamy nadzieję, że po wybudowaniu PSZOKU nasza sytuacja odnośnie gospodarki odpadowej nieco się poprawi.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał czy po zmianie stawki gospodarka odpadowa będzie się bilansowała. Radny wyjaśnił, że pyta, ponieważ przy poprzedniej zmianie stawki na komisjach były prowadzone pewne obliczenia jaka powinna być ta stawka.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że niezupełnie, ponieważ już po poprzedniej podwyżce część osób niesegregujących zmieniła swoje deklaracje na

- w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kętrzyn

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Renata Olechnowicz zapytała czym powodowana jest ta zmiana, ponieważ jak wszyscy wiedzą wcześniej sprawy stypendiów szkolnych były załatwiane w urzędzie w dziale oświaty.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pan Robert Trusewicz wyjaśnił, że stypendia są działką pomocy społecznej. Osoby składające wnioski i tak przychodzą do GOPSU po zaświadczenia o dochodach i świadczeniach rodzinnych. Nie ma potrzeby zatrudniania w tym celu dodatkowej osoby, ponieważ w GOPS jest pracownik, który odbył staż w urzędzie i miał do czynienia ze stypendiami, także Ośrodek poradzi sobie z tą działką. Zakupiono program do obsługi stypendiów, w którym będą sporządzane decyzje. To zadanie GOPS przejmie od nowego roku szkolnego, tj. od września 2017 r.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że wydaje się to być słusznym pomysłem, ponieważ są to stypendia o charakterze socjalnym, a GOPS dysponuje w tych sprawach wszelkimi narzędziami. Inspektor oświaty niepotrzebnie poświęca czas na sprawy stypendiów, zwłaszcza teraz, kiedy jest dużo zadań związanych z reformą oświaty, także przeniesienie tych spraw do GOPSU jest dobrą decyzją.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że osoby starające się o stypendia najczęściej są klientami GOPSU i składając wnioski muszą schodzić na dół po zaświadczenia, także ta zmiana spowoduje przede wszystkim pewne ułatwienie dla mieszkańców.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 uchwały Rady Gminy Kętrzyn nr XXX/154/2013 z dnia 20 marca 2013 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za

usługi opiekuńcze i specjalistyczne, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pan Robert Trusewicz wyjaśnił, że stawki opłat za usługi opiekuńcze się nie zmieniają a zmienia się kryterium dochodowe z ustawy o pomocy społecznej, więc musimy zmienić załączniki.

**- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu „Klub Integracji Społecznej 2017-2019” dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 11 „Włączenie Społeczne”, Działanie 11.1 „Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie”, Poddziałanie 11.1.1 „Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym”**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pan Robert Trusewicz powiedział, iż cała wartość projektu to 644 697,50 zł, dofinansowanie 612 297,50 zł, wkład własny gminy 5%. Beneficjentami będzie 36 osób. Projekt będzie trwał od 1 kwietnia 2017 r. do grudnia 2019 r. W pierwszym roku będą to głównie działania miękkie jak podnoszenie kompetencji. W roku 2018 kursy zawodowe i stypendia pełnopłatne z tego projektu. 16 stycznia 2017 r. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zatwierdził nasz projekt. Kierownik GOPS dodał, że jest dużo osób zainteresowanych projektem.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz oraz Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Renata Olechnowicz podziękowały Kierownikowi GOPS za omówienie projektów uchwał.

Wobec braku pytań zakończono dyskusję nad tym punktem porządku obrad.

#### **Ad. pkt 2**

- Radna Pani Jadwiga Bazyluk powiedziała, że chciałaby ponownie zapytać o planowany plac zabaw w Karolewie, który był wprowadzany do budżetu na poprzedniej sesji. Radną zastanawia z czego wynika tak wysoki koszt wykonania tego placu zabaw.

Radny Pan Tomasz Rutkowski powiedział, że takie place zabaw dla dzieci są tak drogie, ponieważ urządzenia z atestem bardzo dużo kosztują.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że sprzęt jest bardzo drogi, co spowodowane jest różnymi atestami, a nie możemy zaryzykować zakupu sprzętu, który nie posiada atestu. Wysoki koszt placu w Karolewie wynika także z konieczności wymiany nawierzchni i wykonania ogrodzenia. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski udostępnił Radnej do wglądu projekt placu zabaw w Karolewie.

- Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Renata Olechnowicz powiedziała, że w tym roku było bardzo ślisko na drogach i Radna chciała zapytać czy w specyfikacji przetargu można zawrzeć zapis, że sprzęt odśnieżający ma od razu posypywać drogę.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że nie wszystkie drogi wymagają posypywania, jak np. drogi śródpolne, których jest na terenie gminy znacznie więcej. Można zorganizować przetarg w sposób jaki wskazuje Radna. W ocenie Wójta jest kilka takich dróg, które powinny być od razu posypane. Wójt poprosił Radnych o wskazanie dróg gminnych na ich terenach, które powinny być od razu posypane.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że ten problem został w pewien sposób rozwiązany. W newralgicznych miejscach, tam gdzie zawsze jest lód, powinien być piasek, który będzie wysypywany na drogi i chodniki przez osoby na pracach społecznie użytecznych.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że w przyszłym roku zostanie uruchomiony telefon alarmowy, który będzie obsługiwany przez pracowników Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy. Będą ustalone dyżury począwszy od października do końca sezonu. Dyżury będą chodzone, tygodniowe po pracownikach Referatu RGG. Telefon będzie udostępniony na stronie internetowej gminy.

Radny Pan Tomasz Rutkowski powiedział, że ten telefon może być przez mieszkańców używany nie tylko w ważnych sytuacjach i może być nadużywany. Radny zaproponował, żeby na początek nie upubliczniać tego telefonu, a żeby numer ten posiadał np. tylko sołtys.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że na początek można rzeczywiście zawęzić grono osób mających dostęp do tego numeru tylko do sołtysów i radnych.

- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz zapytała Pana Wójta jak będzie przebiegała w gminie reforma oświaty.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że proces wygaszania rozpoczyna się od przeszłego roku, najstarsze oddziały przejdą z SP Kruszewiec do budynku Gimnazjum w Karolewie. Jak będą konkretne ustalenia, Wójt będzie chciał się spotkać z Radą i przedstawić te informacje.

-Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poinformował, iż trwa remont byłej sali KIS, do której zostanie przeniesiona Kasa gminy. Jest to spowodowane tym, że do urzędu przychodzi wiele osób starszych i niepełnosprawnych tylko po to, by zapłacić i ma problem z wejściem na górę. Pomieszczenie po kasach zostanie zagospodarowane na potrzeby Kierownika Referatu RGG. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że w tym miesiącu ruszają świetlice. Większość Pań będzie zatrudnionych w montażu 12+6, a niektóre 6+3. Wójt powiedział, iż po feriach zimowych zmieni się rozkład pracy świetlic w ten sposób, że wszystkie będą czynne w soboty kosztem jednego dnia w tygodniu.

- Radna Pani Beata Bohdanowicz zapytała czy będą zatrudniani pracownicy publiczni na pełny etat na teren sołectw.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił o ocenę czy taki pracownik będzie miał co robić na terenie przez 8 godzin dziennie.

Radny Pan Tomasz Rutkowski powiedział, że jeżeli ma to być pracownik, który tylko zbierze śmieci, to nie ma potrzeby, żeby był na pełny etat.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk powiedziała, że w Nakomiadach jest potrzebny pracownik na pełny etat głównie do koszenia.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że pracownicy są w terenie potrzebni, ale Radna chciałaby, żeby ten pracownik miał nadzór z urzędu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że pracownicy w terenie są sąsiadami i także wyborcami Radnych, więc Wójt rozumie, że Radnym trudno wydawać im polecenia i egzekwować wykonanie tej pracy, niemniej jednak trudno nam z urzędu dopilnować wykonywanie prac na terenie całej gminy. Konieczna jest tu ścisła współpraca pomiędzy urzędem, radnymi i sołtysami i szybkie informowanie w przypadku gdy coś się dzieje. Wójt zauważył, że wcześniej radni prosili o pracowników na teren, otrzymywali tych pracowników i nie docierały do urzędu informacje, że radni

mają jakieś problemy z tymi pracownikami. Wójt poprosił o przemyślenie czy w każdej miejscowości na pewno jest potrzebny pracownik i przekazanie tej informacji.

- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz oraz Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Renata Olechnowicz poinformowały iż na kolejnym posiedzeniu będą ustalane plany pracy Komisji na 2017 rok i poprosiły członków Komisji o zgłaszanie propozycji i uwag.

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono o godzinie 15.25.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał**

*Renata Olechnowicz*  
**Renata Olechnowicz**

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia,  
Kultury i Turystyki**

**Teresa Juchniewicz**

*T. Juchniewicz*